



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

धेटदूरध्वनी:-०२२.२४९२४७३४

ई-मेल

addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र.१८५ /वानिशा/अपोआ/वा./अधिसूचना/२०२४

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

दि. २८/०५/२०२४

अधिसूचना क्र. ९६ /वानिशा/अपोआ/कायमस्वरूपी/२०२४

:: कायमस्वरूपी अधिसूचना/आदेश ::

ज्याअर्थी, साकीनाका वाहतूक विभागाच्या हद्दीत चांदीवली फार्म रोड (विजय फायर रोड) वरील डॉ. आण्णाभाऊ साठे चौक पासून व्हिसीनिया बिल्डींग पर्यंत होणाऱ्या दुतर्फा पार्किंगमुळे आपत्कालीन वाहनांना अत्यावश्यक परिस्थितीमध्ये इच्छितस्थळी वेळेत पोहचता येत नाही. सदरचा रस्ता हा २४ तासाकरीता कायमस्वरूपी “नो पार्किंग” घोषित करण्याबाबत आदेश जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, एम. रामकुमार, भा.पो.से., अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे रोड हे दिनांक २९/०५/२०२४ रोजी ००.०० वा. पासून पुढील आदेशापर्यंत खालील परिसरात कायमस्वरूपी पार्किंगबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

:: नो पार्किंग ::

चांदीवली फार्म रोड (विजय फायर रोड) वरील डॉ आण्णाभाऊ साठे चौक पासून व्हिसीनिया बिल्डींग पर्यंतचा दोन्ही बाजूचा रस्ता सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता २४ तास कायमस्वरूपी “नो पार्किंग” घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २८ /०५/२०२४ रोजी पारित करण्यात येत आहे.



(एम. रामकुमार) भापोसे
अपर पोलीस आयुक्त,
वाहतूक, मुंबई.



सदरक्षणाय खलनियन्त्रणाय

Email:

Addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

Tel: ९९-२२-२४९२४७३४



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Addl. Commissioner of Police, Traffic,
Traffic Head Quarter, Worli,
Mumbai - 400 030



O.W. No. 185 MTP /Addl.C.P./ Rdr/Permanent/Notification/2024

Dt: 28 /05/2024

Notification No. 96 Addl.C.P./MTP/Permanent/Notification/2024

:: PERMANENT NOTIFICATION ::

WHEREAS, in sakinaka traffic division at Chandiwali farm road (Vijay fire road) from Dr. Annabhau Sathe Chowk to Vicinia society due to unauthorized parking on both sides of road emergency vehicles cannot reach in time at the said location in case of emergency situation. It is necessary to declare the both side of road as "NO PARKING" by issuing a permanent notification till further order.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, I, M. Ramkumar, I.P.S. Additional Commissioner of Police, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act - 1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order below mentioned road shall be permanently declared as "NO PARKING" from dated 29/05/2024 from 00-00 hrs. Onwards, as under:

- NO PARKING -

On Chandiwali farm road (Vijay fire road) from Dr. Annabhau Sathe Chowk to Vicinia society the said road shall be declared as No Parking for 24 hrs. of the day on the both side of road.

Issued under my seal and signature of the 28th day of May 2024.



12

(M. Ramkumar) I.P.S.
Addl. Commissioner of police,
traffic, Mumbai

